BAJA CALIFORNIA

Estado de Flujos de Efectivo

Del 01/ene/2018 Al 31/dic/2018

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Usr: supervisor

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGO.
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

E ?—’5’5

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUGCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

“Bajo protesta de decir verdad d

ArY

Instituto Municipal de Investigacién y Planeacién de Ensenada (IMIP)

Camip

Fecha y[9

hora de Impresion|08:57 a.m.

2018

$5,107,669
$0

$0

$0
$595,604
$0

$0

$0

$0
$848,115
$3,445,000
$218,861
$4,822,311
$3,819,509
$220,344
$782,458
1p30

$285,358

$0

$0

$0

$0
$12,367
$0
$12,367
$0
-$12,367

$0
$0
$0
30
$0
$0
$0
50
$0
$0
$0

$272,991

-$9,384
$263,607

DR JAV] rj_’@’/AL FELIX
DIR R GENERAL

MZP
IR (0]

N CAZAREZ
A) ADMINISTRATIVO‘

2017

$4,718,297
$0

$0

$0
$411,524
$0

$0

$0

$0

$0
$3,990,000
$316,773
$4,701,942
$3,519,527
$233,882
$636,032
$0

$0

$0

$0

30

30

$0

$0

$0

$0

$0

$0
$312,500
$16,355

$0
$0
$0
$0
$71,949
$0
$71,949
$0
$71,949

$0
$0
$0
$0
$0
$0
$0
30
$0
$0
$0

-$565,594

$46,209
-$9,384

ramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.



