## Instituto Municipal de Investigación y Planeación de Ensenada (IMIP)



## BAJA CALIFORNIA Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2018 Al 31/dic/2018



Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Usr: supervisor

Fecha y 9 hora de Impresión 08:57 a.m.

Concepto		2018	2017
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN			
ORIGEN		\$5,107,669	\$4,718,297
IMPUESTOS		\$0	\$0
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL CONTRIBUCIONES DE MEJORAS		\$0	\$0
DERECHOS		\$0	\$0
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE		\$595,694 \$0	\$411,524 \$0
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE		\$0	\$0 \$0
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS		\$0	\$0
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS		\$0	\$0
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  TRANSCEPENCIAS ASIGNACIONES SUPPLICACIONES AND ANALISMA AND ANAL		\$848,115	\$0
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN		\$3,445,000	\$3,990,000
APLICACIÓN		\$218,861 <b>\$4,822,311</b>	\$316,773
SERVICIOS PERSONALES		\$3,819,509	<b>\$4,701,942</b> \$3,519,527
MATERIALES Y SUMINISTROS	Agama.	\$220,344	\$233,882
SERVICIOS GENERALES	All LEGISLATING	\$782,458	\$636,032
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	LEL ESTADO DE A SANS	TITUCIDA SO	\$0
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	E G D DAJA ÇI	ALIFORNIA\$0	\$0
AYUDAS SOCIALES	一	\$0	\$0
PENSIONES Y JUBILACIONES	MAR 1 F DOLL	\$0	\$0 \$0
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS	"" ' a culy	\$0	\$0 \$0
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	Gran .	\$0	\$0
DONATIVOS	CE II BO N -	\$0	\$0
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR PARTICIPACIONES	ALIA DE PAR	\$0 \$0	\$0
APORTACIONES	WE PAR	\$0	\$0
CONVENIOS		\$0 \$0	\$0
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN		\$0	\$0 \$312,500
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		\$285,358	\$16,355
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	*		
ORIGEN		\$0	\$0
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO		\$0	\$0
BIENES MUEBLES OTROS ORIGENES DE INVERSION		\$0	\$0
APLICACIÓN		\$0	\$0
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO		<b>\$12,367</b> \$0	\$71,949
BIENES MUEBLES		\$12,367	\$0 \$71,949
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN		\$0	\$0
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		-\$12,367	\$71,949
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO			
ORIGEN		\$0	\$0
ENDEUDAMIENTO NETO		\$0	\$0
INTERNO EXTERNO		\$0	\$0
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO		\$0	\$0
APLICACIÓN		\$0	\$0
SERVICIOS DE LA DEUDA		\$0 \$0	\$0
INTERNO		\$0	<b>\$0</b> \$0
EXTERNO		\$0	\$0
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO		\$0	\$0
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		\$0	\$0
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL		\$272,991	-\$55,594
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO		-\$9,384	\$46,209
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO		\$263,607	-\$9,384

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

DR. JAVIER SANDOVAL FELIX DIRECTOR GENERAL M.A.P. PATRICIA DEL CARMEN CAZAREZ

SUBDIRECTOR(A) ADMINISTRATIVO LANGACIÓN DE ENVESTIGACIÓN